
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@consejo-estado.es

Dirección Postal

Calle Mayor, 79
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202305230001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consejo-estado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLp3rlnjUzw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de diversas aplicaciones informáticas del Consejo de
Estado

Valor estimado del contrato 112.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.244 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.400 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde la fecha de formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Mayor, 79
(28013) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consejo-estado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLp3rlnjUzw%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, pl 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 46.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.754,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aura Investment, Resources and Consulting SLU
NIF B87421269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 08/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en art. 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dbf01d6-6e95-4897-ace6-32a51f4028aa


Hasta el 03/04/2023 a las 17:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SOASh7iloAEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010898414 |  2023-710697 | Mon, 08 May 2023 12:31:06:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24245137784846535310367352448915523771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SOASh7iloAEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

